
Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/ 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025r. poz. 1153) w związku z art.6r ust.2da pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 733) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymiz dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty, a kosztami funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Id: 5E025BA1-9132-4C8C-9328-DB02F80C9CB6. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie pokrycia 
części kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych gminy, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Uprawnienie to stanowi wyjątek od zasady samofinansowania się systemu, zgodnie z którą system 
gospodarowania odpadami komunalnymi powinien być finansowany w całości z opłat wnoszonych 
przez właścicieli nieruchomości. 
W ostatnich latach wiele gmin w Polsce doświadcza znacznego wzrostu kosztów związanych z 
funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami. Wzrost ten wynika w szczególności z rosnących 
kosztów zagospodarowania odpadów w instalacjach komunalnych, zwiększenia wymagań w 
zakresie selektywnej zbiórki, konieczności dostosowania się do nowych wymogów prawnych oraz 
inflacji wpływającej na ceny usług transportowych, energii i pracy. Dodatkowym czynnikiem jest 
również zmieniająca się struktura strumienia odpadów oraz wzrost kosztów wynikający z 
konieczności zapewnienia odpowiedniego poziomu recyklingu i ograniczenia składowania 
odpadów. 
Z powyższych przyczyn dochody pochodzące z opłat uiszczanych przez mieszkańców i właścicieli 
nieruchomości często okazują się niewystarczające do pełnego sfinansowania systemu. W sytuacji, 
gdy utrzymanie równowagi finansowej wymagałoby znaczącego podniesienia stawek opłat, 
ustawodawca dopuścił możliwość wsparcia systemu środkami pochodzącymi z innych dochodów 
własnych gminy. Rozwiązanie to pozwala na złagodzenie obciążeń finansowych mieszkańców, a 
jednocześnie zapewnia stabilne funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami. 
Podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów z budżetu gminy ma na celu zachowanie ciągłości i 
jakości usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz uniknięcie 
ryzyka niewypłacalności systemu. Pozwoli to także na utrzymanie opłat na społecznie 
akceptowalnym poziomie, przy jednoczesnym zapewnieniu zgodności działania gminy z 
przepisami prawa oraz wymogami ochrony środowiska. 
Wskazać należy, że środki przeznaczone na wsparcie systemu gospodarowania odpadami mogą 
pochodzić z dochodów własnych gminy, takich jak wpływy z podatków i opłat lokalnych, udziałów 
w podatkach dochodowych czy innych źródeł niewiążących się bezpośrednio z systemem 
odpadowym. Ich wykorzystanie nie stanowi naruszenia zasad finansów publicznych, ponieważ jest 
dopuszczone wprost przez ustawodawcę, o ile decyzja w tej sprawie zostanie podjęta w drodze 
uchwały rady gminy. 
Przyjęcie niniejszej uchwały pozwoli zatem na racjonalne i elastyczne zarządzanie finansami 
gminy w sposób zapewniający utrzymanie równowagi między potrzebami mieszkańców a 
obowiązkami gminy wynikającymi z przepisów o gospodarce odpadami. Rozwiązanie to wpisuje 
się również w politykę zrównoważonego rozwoju, umożliwiając gminie realizację zadań własnych 
w zakresie ochrony środowiska przy jednoczesnym utrzymaniu stabilności finansowej i społecznej 
akceptacji systemu. 
 

Id: 5E025BA1-9132-4C8C-9328-DB02F80C9CB6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


